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「速報」 掲載一覧

No. 2 0 8 (1 9 9 2 . 7 . 2 4) 

1. バージョンアップに伴う計算機サービスの休止について

2. BIOSIS、CHEM-Jデータベースの障害について

3. 空調機等の保守点検に伴うサービスの休止について

4. プログラム相談室の一時閉室について

5. 「利用の手引」の発行について

6. SPSS新バージョンの追加について

7. 平成4年度研究開発計画の公募について

8. BIOSISデータベースのデータの追加登録について

9. CHEM-Jデータベースのデータの追加登録について

No. 2 0 9 (1 9 9 2. 8. 2 5) 

1. ACOSの Kermitについて

2. 平成 4年度下半期のプログラム相談室の募集について

3. CHEM-Jデータベースのデータの追加登録について

No. 2 1 0 (1 9 9 2 . 9 . 2 4) 

1. スーパーコンピュータの更新について

2. 利用者講習会の開催について

3. 半経験的分子軌道法プログラムパッケージMOPAC (Version 6.02) 

及び関連プログラム GLCAOのサービスについて

4. 第 14回全国共同利用大型計算機センター研究開発連合発表講演会のお知らせ

5. CHEM-Jデータベースのデータの追加登録について

6. ターミナル・サーバの機種変更について
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センター刊行物一覧

l. ジョプ制御言語の手引 1987. 11月発行 135頁（ファイル化）

この手引は、 ACOS2000及ひ sx簡易形において使用する、ジョプ制御言語やそれに関連

する事柄を説明したものです。

2. TSS利用の栞 199 2. 6月発行

この栞（しおり）は、基礎編地 l、コマンド一覧No2 、プロクラムの作成• 修止池 3• プロ

グラムの実行池4、バッチ・ショプの入出力No5、ファイルの操作池 6、センター開発コマン

ド一覧池 7から成り、 TSSの利用経験か全くない初心者向きに書かれており、 非常にわかり

やすい栞です。

3. 端局設置に関する説明書 1989. 5月発行 49頁（ファイル化）

この説明書は、これから端局を設置される利用者の方を対象に、端局設置に伴う申請書の流

れをわかりやすく説明したものです。

4. 図形処理の手引 1987. 1月発行 231頁

本センターに設置されているグラフィック・ディスプレイや XYプロッタ等の図形処理用サ

プルーチン (FORTRAN77-V)の利用方法と装置の操作法、 sxでのライプラリの利用方法

などについて説明した手引書です。

s. スプール処瑳システム利用の手引 1988. 8月発行 SI頁（ファイル化）

この手引は、磁気テープやフロッビーディスクの外部記憶媒体と磁気ディスク上のファイル

との相互変換について説明してあります。

スプール処理では、できるだけ容易に利用できるように、各装置に専用の制御卓を付設し、

この制御卓を操作しなから利用者が会話的に処理を進めるようになっています。

6. 大学間ネットワーク利用の手引 1989. 5月発行 76頁（ファイル化）

この手引は、全国に散在する大型計算機センター等の計算機相互間を日本電信電話株式会社

のDDXパケット交換網または、特定通信回線を介して接続した大学間ネットワークの TSS

サーピスやRJEサーピスの利用について説明してあります。

大阪大学大型計算機センターニュース -82- Vol. 22 No. 3 1992-11 



1. オンライン・データペース利用ガイド 1991. 11月発行。 235頁（第11版）

全国共同利Al大型計算機センター共I,;Jのfl]ii物で、 7センターのテータペースの利!Oh法を

例題も多く説明したカイドプックです。

8. プログラム・ライプラリの概要と使用法 1987. 4月発行 85頁（ファイル化）

この手引は、現在センターで使用可能なライプラリ及びアプリケーション・パッケージの使

用法について説明したものです。

9. ファイルバックアップ支援プログラム利用手引書 19 86. 7月発行 22頁（ファイル化）

利用者がsx上に作成したファイルを、 ACOS-6上の順編成ファイルヘ退避し、また必要

に応してそのファイルを sx上に復元することか、容易に行えるようにすることを目的とした

ファイルバックアップ支援プログラムの利用方法を説明した手引です。

10. sx会話処理利用者支援プログラムSXFMTN利用手引書

1986. 9月発行 29頁（ファイル化）

sx上の磁気ティスク内に存在するハ゜ーマネントファイルの作成｀削除と保守を端末を介し

て会話的に行えるようにすることとを目的としたプログラム、 SXFMTNの利用方法を説明し

た手引です。

11. ASTER操作説明書 1988. 5月発行 81頁 （ファイル化）

本センターで複写サービスを行っている端末エミュレータ ASTERの利用手引書つこれは、

センターニュース (Vol. 16.No.3)に掲載した記事に加筆、訂正を加えた手引です。

12. 手書きOCR装置利用の手弓I 1937. 6月発行 17頁（ファイル化）

新しく入替えとなった手書き OCR装置 N6970Gの利用方法を説明した手引書です。

13. SALS USERS'MANUAL (英文） 1984.2月発行 59頁（ファイル化）

最小二乗法を中心とするデータ解析のための汎用プログラム・パッケージ SALSの利用方法

について説明している英文マニュアルです。
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14. 日本語文書の編集出力 1985.4月発行 23頁（ファイル化）

日本語文書を編集処理してページプリンタに出力する利用方法について説明している資料て

す。

15. マイコン (PC9801F) を TSS端末として利用する方法 1986. 8月発行 15頁（ファイル化）

PC9801Fを無手順端末として、 TERMコマンド（ターミナルモート）およひ BASICプロク

ラムの 2種類の利用方法につし、て説明してし‘る資料てす。

16. TSSの手弓1-1 (実習用） 1986. 4月発行 38頁（ファイル化）

TSSの使用法をこく簡単に説明した手引で、実際に端末を使って実習する自習型のものてす。

TSS講習用でもあります。

17. TSSの手弓I-Il (実習用） 1986. 4月発行 192頁（ファイル化）

TSSの利用法を画面エティタの使用法を中心として説明した手引で、実際に端末を使って実

習する自習書です。

18. 大学間電子メールシステムの使い方 1988. 1月発行 23頁（ファイル化）

本センターおよび 7大学大型計算機センターの利用者との間でメールのやりとりをする電子

メールの利用法を説明した資料です。

19. DAISY利用の手引 1988. 3月発行 23頁（ファイル化）

対話型データ解析システムで、クロス集計、数量化理論 I-IV、因子分析、時系列分析、計

量経済分析等の解析手法があります。

20. 電子掲示板システム ($BBS)の使い方 1988.7月発行 12頁（ファイル化）

不特定利用者間で自由に情報交換を行うことを目的とした電子掲示板システムの利用法を説

明した資料です。

21. MIEDIT (マイエディット）利用の手引 1988. 10月発行 32頁（ファイル化）

MIEDIT (マイエディット）は、カーソル操作を主体としたエディタで、両面分割により、

2つのファイルの編集が行えたり、キーを好みに変吏出来るものです。

22. 大阪大学大型計算機センター利用の手引 1992年発行 175頁
この手引は、本センターを利用するために必要な知識を得るためのもので、今回は

特に、汎用機であるACO S2020とスーバーコンピュータ SX-2Nを利用するため
の筒単な手引書です。
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く注意事項＞

（ファイル化）の記述かある刊行物は、ディスクファイルに格納されていて利用者自身かT

ssコマンド ($TEBIKI又は $HANDBOOK)で、日本語プリンタに出力出米るようになっ

ています。

【例】 SYSTEM? $TEBIKI .............................. TEBIKIコマンド入力

***** M E NU 料 c+こ料

(1) スプール処理システム利用の手引

(2) 大学間ネットワーク利用の手引

TITLE NUMBER INPUT? 2 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・....必要な手弓Iを番号で選択

$TEBIKI COMND END (YES OR NO)? J_・ ….... ・TEBIKIコマンドを終了させる

SEND BY MAIL (YES OR NO)? y…………………連絡所送りとするときは Yを
選択
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ACOS-6マニュアル一覧

価格には消費税を含んでいます◇

説明書体系
"'"'  コード 価格

説 明 書 名
,, 

NVX全般
',,_ 

ジョ1制御言語加け汐
FCA7!直-! 22,660 

Iうーメッt-ジ／ア恭ートコードルけックくシステム編＞ FCC7 rうJ炉 I砂如げ力くオカイン編） FCC7 
巧ーメッt-ジ／ア浪ートJ-f}¥汎3ック＜ぅnグうK管理編＞ FCC? 
仮想記憶解説書 FCZ7 

r------- 一_,,.一"'"'"''""'-""●"● -・・-・"''"""""'"'●’’’’’ー・●●"'""""●', ...... ● -.''.......... ___ ,,, -.. ●9●9● ● 9 

システム管理

［口］叫マクリ利用の手引"'"— "" " ' 
I FDA71-1 I 7, 725 

リモート処理管理

ー＇ー"'ロ●●竺'"tッチ処理システk利用の手引
·-—•••一····--·-··--·

I FHG76-1 I 4,0-" 17 '" 

TSS管理

TSS-AF概説審 FLA71-1 2,266 
TSS-・AFシ1テk利用の手引 FLA72-1 10,300 
TSS-AF¾J--J双丸設計の手引 FLA73--1 8,446 
TSS-AF操作]¥ンド・Jック FLA75-1 10,300 
TSS-AF会話型リモートバッチ利用の手引 FLB72-・1 3,399 
TSS-AFJ? ンド刃シージャ設計の手弓l FLB73-1 2,884 
TSS-AFテ訊卜Ijイタ利用の手引 FLC71-l 2,472 
TSS-・AF画面テ守ストI:/イタ利用の手引 FLC72-l 6,592 
日本語I'/イタ利用の手引 FL、C73--1 7,004 
TSS-・AFうンオう利用の手引 FLC74-1 4,944 
マイIfィット利用の手引 FPH71・-1 5,253 

'"' • 一・転oWW___一 '' 

データ管理
し―--—⇔ー,-.. ・--・ 一--・・-・—-• ・--・・・--・ 日—---—・--一叩一…-·-一-·

FEB71-・1 I 11,330 FMS利用の手引 ー機能、マ冗編一
FMSサービスぅnグうK利用の手引(1} FEB72-1 14,420 
FMS¾JービnoグうK利用の手引 (2) FEB73--1 10,300 
FRC-JOグうミングの手引 FEC71-1 5,562 
UFAS利用の手引 FEC73-・l 7,931 
UFAS(V)利用の手引 FEC74-1 15,450 
')-~/?-ジ利用の手引 FED71-l 11,330 
')-卜／マージ(V)利用の手引 FED72--1 9,991 
データ杓奴サービスぅnグうA利用の手引 FED73-.l 6,283 
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ACOS-6マニュアル一覧

価格には消費税を含んでいます◇

説明書体系
コード I価格

説 明 書 名
-"' 

データペース管理

I 
INQ概説書
INQ言語および刃朽ミングの手引
INQ運用の手引
INQ会話型,;-タベーM作成•更新言語説明書
INQ即 IDEシステA利用の手引
INQ GUIDE遥用の手引
INQ(V)言語説明書くCOBOL編＞
INQ{V)言語説明書くFORTRAN縞＞
INQ恥肛—ザ言語(EQL)説明書
INQ手続型エンfl-軒言語(EPL/EPU)説明書

FJD?l-1 
FJD72・-1 
FJD73-l 
FJD74-1 
FJD75-l 
FJD76-1 
FJD77-・1 
FJD78-1 
FJE74-1 
FJE75-1 

3
9
7
2
8
8
5
5
2
5
 

6
5
3
4
4
7
3
3
9
7
 

1
4
1
4
6
6
6
6
5
5
 

9

9

9

9

9

9

9

9

9

 

2
U
-
8
1
1
2
4
4
6
2
 

' " ',,  "'  

プログラム管理

I 
COBOL85言語説明書
COBOL85ガO'}うミングの手引
COBOL74言語説明薔
COBOL74刃9うミン加の手引
COBOL言語説明書
COBOLiOグうミングの手引
FORTRAN77(V)刃朽ミングの手弓l
FORTRAN支援ヅール利用の手引
FORTRAN言語説明書
FORTRANうりグうミングの手引
FORT趾N肪恥わうイザ）利用の手引
標準PL/I言語説明書
匪準PL/Iう11グうミングの手引
PL/ I言語説明書
PL/ I --JOグうミングの手引
GMAP(V)利用の手引
GMAP利用の手引

FMA71-1 
FMA72-1 
FMA73-1 
FMA74-1 
FMA75-1 
FMA76--1 
FMC71-1 
FMC72-1 
FMC73-・1 
FMC74-1 
FMC75-1 
FMG71-1 
FMG72-l 
FMG73-1 
FMG74--1 
FML72-1 
FML73-l 

20,600 
15,450 
12.360 
18,540 
6,386 
9,476 
14,420 
3,296 
4,429 
6,798 
3,296 
6,180 
9,373 
5,562 
15,450 
13,390 
16,480 
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ACOS-6マニュアル一覧

価格には消費税を含んでいます◇

説明書体系

ーロ
コード 価格

説 明 書 名

プログラム管理

UTJLISP言語説明書 AGM22-7 11. 330 
PROLOG言語説明書 AG氾3-6 4,635 
C言語および用グうミングの手引 FMK71-1 2,575 
C(V)言語および刃朽ミングの手引 FMK72-1 7,313 
C(VX)10グうミングの手引 FMK73-1 7,107 
統合刃朽訪イ1うリアン利用の手引 FMP71-1 8,961 
刃グう訪イプうリYン利用の手引 FMP72-1 11,330 
刃グうK管理炉以刃グうム(V)利用の手引 FMP73-1 15,450 
如グうK管理炉以如グうM利用の手引 FMP74--1 10,300 
刑ッグ／卜しース利用の手引 FMP75-1 2,369 

I・ ー.,.-―---一-・--・---・・● --一----—一..一---·-·-·--·-——_,.—-—-—... — ・、

マルチメディア基本管理
『ー·—-~-----·-·-·一•幽•一,. ・・--- ・ "" "  

日本語情報処理システA概説書 FNC71-1 7,313 
日本語情報処理tJ-ビ;(it!グうA利用の手引

くパッチ処理編> FNC72-1 15,450 
日本語情報処理炉以如グうK利用の手引

く対話処理編〉 FNC73-1 6,489 
8,034 

日本語情報処理FORMEX利用の手引 FNC75-1 10,300 
--.... _, ___—_,_,, ______—--—· 攣、一・---・・・-ー----・・--・一------・響・・-・・--、一・---・—·- -'  

ソフトウェア開発支援

□□五三竺竺り竺門~四＿・—--~五□三三
研究開発支援システム

_''_ }巴'竺''"'竺'""'竺-竺・・''-'--' - __ J '  "' ' ,.竺'~ "" 竺'" 
．`．幽w, ・-一・--・--・・・ーと
人工知能

·—'... 一---------・--・--------
ー：冨~-r,8l~,3~4i3 -EXCORE概説書

EXBASE如グうミングの手引く基本編〉 AQA12--3 
EXBASE刃9うミングの手引＜！しール編） AQAB--3 10,300 
EXBASE刃9うミングの手引く炉Jl,指向叩グラミング編＞ AQA14-3 4,532 

大阪大学大型計算機センターニュース -88- Vol. 22 No. 3 1992-11 



ACOS-6マニュアル一覧

価格には消費税を含んでいます<>

説明書体系
コード 価格

説 明 書 名

アプリケーションシステム

数理計画

数理計画システ聞PS/EXA利用の手引く機能操作編＞ DXA32-3 9,476 
数理計画汎テbMPS/EXA利用の手引く制御言語編＞ DXA33-3 9,579 
数理計画システ訊PS/EXA例題集 DXA34--3 4,635 

-・-

統計
"'"  

統計解析双丸説明書くSTATPAC-2/4/6〉 DXB02-7 11,330 
9うスタ分析双丸説明審くCLUSTER-2/4/6> DXB12-3 1,545 
刃1集計双丸説明書くCROSS> DXB41-4 2,884 

"" ""  

データ解析支援機能
.. 

'I-夕解析システbDAISY. 概説書 DXTll・-6 2,060 
'}-夕解析双テ1DAISY入門 DXT12-4 3,811 
データ解析システ1DAISY利用の手引く共通編＞ DXT15-4 6,901 
データ解析システ11DAISY利用の手引く統計解析汎テ峰屑＞ DXT21-7 16,480 
データ解析システム DAISY利用の手引

く時系列・計量経済分析双丸編＞ DXT41-7 11,330 
1--夕解析システ1DAISY利用の手引

く解析データ操作システム編＞ DXT51・ も 10,300 
データ解析以丸解説審くDAISY> DXT61・-2 6,798 

・--・・ ―-・・ 一·—-

シミュレーション
日・-'"'

離散型シミュレーション言語説明書くGPSS/V-4〉 DXE02--3 9,476 
システム'}-(ナミ、カス言語説明書くDYNAMO/F-4,F-6,TSS-6> FXE12-8 9,167 
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ACOS-6マニュアル一覧

価格には消費税を含んでいます。

説明審体系
コード 価格

説 明 書 名

アプリケーションシステム
,,''"" ""''"""'"'''"'" 

数値計算

数値計算うイ万リ説明書く肌THLIB概念／機能編＞ FXFOl-8 13,390 
数値計算うイ芳り説明書く附THLIBJ'ルゴリズム編＞ FXF02-8 11,330 
数値計算うけ刊説明書く開THLIB-6例題編＞ FXF03-4 6,798 
科学技術計算うイ1うリ ASL利用の手引く第1分冊＞ FXFll-9 12,360 
科学技術計算うイガリ ASL利用の手引く第2分冊＞ FXF12-8 10,300 
科学技術計算うイ朽IJASL利用の手引く第3分冊＞ FXF13-7 20,600 
科学技術計算うけうリ ASL利用の手引く第4分冊＞ FXF14-4 10,094 
ASLJ'ドJt付利用の手引 DXF19-4 1,442 

: ' .  

建築／土木／構造
,,, -—- ""''' 

非線形熟伝導解析説明書くICEP/NLHEAT〉 FXI34-4 4,635 
斜面安定解析説明書くICEP/SLOPE-2〉 FXI43-6 3,708 
複合構造解析双丸説明誉くISAP〉 FXI52-10 15,450 
複合構造解析双社説明害く!SAP操作編＞ FXl53-5 618 
複合構造解析双テk説明書くISAP例題緬＞ FXl54-6 4,841 
複合構造解析以社説明書くISAPI7-メッt-ジ編＞ DX159-8 2,369 
ISAP'fィジタル10ッタりガ万k説明書くISAP/XYP> FXI56-7 8,549 
ISAP國形処理サブシステム説明書くISAP/GRAPHICV2> FXI57-5 9,579 
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sxマニュアル一覧

価格には消費税を含んでいます。

説明書体系
コード 価格

説 明 書 名
-''  

sx全般

Iラーメッt-ジ一覧くシステK編＞ GCA12-6 47,380 
巧—),t-ジ一覧く言語編＞ GCA13-6 46,350 
J-tl¥汎げック GCA14-4 7,931 
ジョ1制御言語加け汐<A------F> GCB12-5 40,170 
ジョ1制御言語加け汐くG....... z> GCB13-5 46,350 

言語処理

FORTRAN77言語説明書 GGBll--1 5,356 
FORTRAN77, 77/SX1リグうミング手引 00812-5 18,540 
VECTORIZER/SX説明書

GGB13-5 尺4 I 2,59277 5 ANALYZER/SX説明書 00B14-
OPTIMIZER説明審 GGB15-
'Iiiッグ9恭ート刃朽ム説明書 GGK12-
BEAUTIFIER説明書 GGK15--

~--―•一ー·—-—-、一••・一—-·

対話情報処理
''''  ・---・ —···-

ATSS-AF概説書 GEDlO・・l 5,665 
ATSS-AFJマンド操作の手引く非メこr編＞ GEDll-6 20,600 
ATSS-AF画面Ifィタ利用の手引 GED12-6 10, 197 
ATSS-AFJ'1ンド操作の手引くメこェ—編＞ GED14-5 30,900 

' ·-—··---·-··· —.. —·--·-· 一·---—·一··---·一

通信管理

手引''-'''''ビ利''用,_の• • ピFll-5い.0,'3.0'0・' -

数値計算
'''- -―•一・ -—·r--——,. ___—R•-""—.. —.. 一

数値計算うイ1ラリ説明書くMATHLIB/SX概念／機能絹〉 GYFOl-3 10, ]97 
数値計算うイブラリ説明書くMATHLIB/SXJ'JしゴリズA編＞ GYF02-3 8,858 
数値計算うイ1うリ説明書く~1ATHLI8/SX例題絹＞ GYF03-2 5,253 
科学技術計算うイプうリ ASL/SX利用の手引

く基本機能編第1分冊＞ GYFll-6 9,785 
科学技術計算うィううリ ASL/SX利用の手引

く基本機能絹第2分冊＞ GYF12-6 8,343 
科学技術計算うイブうリ ASL/SX利用の手引

く基本機能編第3分冊＞ GYF13-6 8,858 
科学技術計算うイ芳リ ASL/SX利用の手引

く基本機能編第4分冊＞ GYF14-2 7,416 
科学技術計算うイ1うリ ASL/SX利用の手引

く高速機能編＞ GYF18--5 11,330 
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EWS4800マニュアル一覧

価格には消費税を含んでいます。

説明書体系

「
コード 価格

説 明 書 名
"" -
やさしいシリーズ

I I II EEWりSS--UUXX//VV―({ —- -R4. 0)やさしいEWS(紹介韻） EVZOl-2 1,442 
R4. 0)やさしいEりS{使い方編） EVZ02-3 2,163 

即S-UX/V(R4.0)やさしいXウィン朽 EVZ04-2 2,266 
即S-UX/V(R4.0)やさしいテ芍I卜編集 EVZ05-2 3,399 
EWS-UX/V(R4.0)やさしい環境設定 EVZOG-2 1,339 
EWS-UX/V(R4. 0)やさしいネットリ-ク EVZ07-1 927 

マニュアルの入手方法

一覧表に掲げるマニュアルは、下記で取り扱っておりますので御利用ください。

記

•大阪大学生活協同組合 習籍部（豊中地区）

TEL 06-844-1 151 (内線 24 7 3) 

•大阪大学生活協同組合 香籍部（吹田地区）

TEL 06-877-5 111 (内線 4 141) 

• 日本電気株式会社関西支社第一販売部

〒541 大阪市中央区城見 1-4-24

TEL 06-945-3133 
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他センター「ニュース（広報）」掲載一覧

O北海道大学大型計算機センターニュース (Vol.24, No. 4) 

巻 頭

センターより

インターネット・バックボーン (SINET)の紹介と接続

REDUCEの身近な利用例（再掲）

物理計算に於ける初等的REDUCE使用（再掲）

北海道大学大型計算機センター利用による研究成果 (103)

0東北大学大型計算機センター広報 (Vol.25, No. 3) 

巻 頭 言

お 知 ら せ

報

「センター便り」より

研究開発支援システム

「micro-RESEARCHER-IT」の紹介

Palシステムヘようこそ

新UNIXワークステーションについて

東北地方における学術インターネット構築について

告

諸委員会報告

業 務 報 告

編集後記

0東京大学大型計算機センター広報 (Vol.24, No. 5) 

巻頭言

特集号発行にあたって

センターより

サービス休止等のお知らせ

システム変更等のお知らせ

利用者講習会のお知らせ

利用者旅費による出張計画書の提出について

VADIC規格モデムのサービス回線の廃止について

電話回線でより高速に通信するには

reduce-netlib公開のお知らせ

延与三知夫

永山隆繁

中島 耀―

和田 宏

佐藤雅 彦

片桐久美•佐藤行彦

ー関京子

安倍正人・孫 寧

亀山幸義

固有値• 固有ベクトルを求めるライプラリプログラムの公開について

ライプラリプログラム「非線形分類及び非線形重回帰分析のための

ニューラルネットワークシミュレータ」の公開について

統計パッケージ SPSSXのお知らせ

6• 7月のジョプ統計

大学間コンピュータネットワーク新規加入および加入内容の

変更についてのお知らせ (6• 7月）
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ユーザーより

ネットワークはRJE

「ニューラルネットワークの応用に関する研究会」報告

資料

東大センターはこう変わる！

新スーパーコンピュータの特徴と構成

センターの大型機やスーパーコンにも UNIX

誰でもアクセスできる情報サービス

長期サービス休止時の対応策（他の大計センターヘのアクセス）

主システム VS.副システム

新バージョンASNOPシステム(3)

0名古屋大学大型計算機センターニュース (Vol.23, No. 3) 

論 壇

高度情報ネットワークの諸問題

センターより

お知らせ

報 告

1. 平成 3年度名古屋大学大型計算機センターの決算

2. 各委員会経過

3. 講習会等開催

4. 業務報告

解 説

1. ベクトル計算機入門(3)一ssu

秋丸春 夫

永 井

2. コールド・クルーシプル周りの磁場分布解析プログラム 岩井一彦・浅井滋生

3. 電子メールの利用の仕方 長谷川明生

4. 似頻絵システム PICASSOについて

―その生い立ちから現在まで— 村上和人・輿水大和

附表

1. ライプラリー・プログラム一覧表

2. ライプラリー・データ

編集後記

0京都大学大型計算機センター広報 (Vol.25. No. 4) 

センターより

ジョプクラスの制限変更

TTY手順交換回線端局の通信方式変更について

「質問・要望書」の受け付け方法について

開発計画 (1992年度後期）の募集について

中山

欧文用OCR装置K5200システムのソフトウェアの変更について

データベース CHINA3のデータ更新について
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FORTRANコンパイラのパラメータ変更について

FORTRAN77 EXおよびFORTRAN77EX/VPコンパイラの障害について (MSP,
UXP) 

FORTRAN77 EX/VPコンパイラの障害について

SPSS-X (3.0版）の障害について

解 説

誰にでも使える make講座(3)「まとめるマクロ」

誰にでも書ける#! /bin/awk-f講座(1)「行番号のフィルタ」

利用者のページ

新プログラミング・ノート (5)一I/0なんで怖くない―

京都大学春秋講義について

報 告

事務報告

料

ジョブ種別一覧

カタログド・プロシジャ

コマンド・プロシジャ一覧

交換回線接続用電話番号一覧

大学間コンピュータ・ネットワーク加入機関一覧

編集後記

資

0九州大学大型計算機センター広報 (Vol.25, No. 5) 

解説

PHIGS89概説 (I)

データセットの効率的な利用法

専門室だより

連絡所めぐり

孝

孝
岡

岡

安

安

金澤正憲

行

幸
周

広
藤

野

佐

平

報 告

お知らせ

センター日誌

業務報告

講習会報告

資料

大学間コンピュータネットワーク加入ホスト一覧

ソフトウェア一覧

マニュアル一覧

文献

編集後記
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原稿の募集について

本センターでは、 5月、 8月、 11月、 2月、にセンターニュースを発行しています

が、各号のセンターニュースに掲載する次のような種類の原稿を募集しています。
投稿いただいた方には、ご希望により 50部お渡しします。どしどしご応募下さい。

1. 随想

2. 計算機を利用して行った研究 0 開発の紹介

3. プログラムの実例と解説

4. その他、センターニュースに掲載するにふさわしい種々の原稿

＜執筆上の注意＞
0 原稿は原則としてワードプロセッサーの出力結果にして下さい。手書きでも結構

ですが、その場合は黒のボールペンまたは黒のインクで、センター所定の原稿用

紙を使用して下さい。原稿用紙は共同利用掛にありますのでお申し出下さい。

。フロッピィーディスク、その他電子媒体等で原稿を提出される場合は共同利用掛

に相談下さい。

oワードプロセッサーによる場合は写真製版とさせて頂きますので、プリンタの品

質にご注意下さい。書式はA4横書きで、例を参考にして下さい。

1行の文字数

上端マージン
方•:端マージン

書 式 設定例

40字（全角） 1頁行数 40行

2 5 mm 下端マージン 2 5 mm 
2 2 mm 右端のマージン 2 2mm 

0 手曹きの場合、文中のギリシャ文字、ゴシック、大文字／小文字、上ツキ／下ツ

キ等混同しやすい文字はわかりやすく指定して下さい。

。原則として常用漢宇、現代かな使いで統一して下さい。

0 写真、図、表はできるだけオリジナルを添付し、挿入位置を明示して下さい。

0 プログラム例をのせられる場合は、端末からの出力紙やラインプリンターに出力

したものを付けて下さい。

。投稿原稿は、原則として返却致しません。

O校正は原則として初校のみ著者にお願いします。その場合の連絡先を明記して下

さい。ワープロ原稿の場合は校正はありません。

0 校正時の訂正、加筆は原則として認めませんのでご了承下さい。

。発行月が5月、 8月、 11月、 2月ですので、原稿締切日は、 3月、 6月、 9月、

1 2月の末日です。

。投稿についてのお問い合わせは、下記までお廂いします。

記

〒567 茨木市美穂ケ丘5番 1号
大阪大学大型計算機センター共同利用掛

TEL (06) 877-5111 (内線2814、28 1 5) 
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